
Příloha formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce 
  

Jiho česká univerzita v Českých Bud ějovicích 
 Zemědělská fakulta  

 

 

Hodnocení bakalářské práce - oponent 

Studijní program:    
Zemědělství 
 

Studijní obor:          
Trvale udržitelné systémy hospodaření v krajině 
 

Akademický rok:   2010-2011 

Název práce:          
 

VÝVOJ ZEMĚDĚLSTVÍ ČR V ZÁVISLOSTI NA DOTAČNÍ POLITICE 
STÁTU PO VSTUPU DO EU 

Student:                                                      Jiří Hlavnička 

Katedra: Katedra krajinného managementu 

Vedoucí práce:       Ing. Jan Těšitel, CSc. 
Oponent: Doc.ing. Eva Cudlínová, CSc. 
Pracoviště oponenta: EF JCU- katedra Strukturální politiky EU  a rozvoj venkova  

  
Hlediska 

Stupeň hodnocení Nelze 

A B C D E F  hodnotit 

1 Splnění požadavků zadání  X           

2 Aktuálnost a odborná úroveň práce  X           

3 Práce s daty, informacemi a odbornou literaturou  X           

4 Vhodnost metodiky řešení    X         

5 Využití metod zpracování výsledků    X         

6 Interpretace výsledků, diskuse    X         

7 Formulace závěrů práce    X         

8 Odborný přínos práce a její praktické využití    X         

9 Přesnost formulací a práce s odborným jazykem    X         

10 Formální úprava práce a jazykové zpracovaní X       

Hodnocení vyznačte X (slouží pro stanovení výsledné klasifikace) 
   

Konkrétní připomínky a otázky  k obhajobě  (pro rozšíření lze použít samostatnou označenou přílohu): 
  



Příloha formuláře Zápis o státní závěrečné zkoušce 

 

Bakalářská práce zpracovává aktuální a poměrně obsáhlou tématiku  dotační politiky v zemědělství 
s důrazem na ekologické zemědělství  a jeho vývoj v ČR a Jihočeském kraji v letech 2000-2010. Práce 
uvádí řadu programových dokumentů a vládních nařízení a předpisů, které měly  a mají přímý vliv na 
ekonomickou podporu zemědělské činnosti. Výsledky sekundární analýzy statistických a literárních zdrojů 
jsou poměrně přehledně zpracovány v části výsledky i v části příloh.  
 
K práci mám několik poznámek a připomínek: 
  
V teoretické části, kde je uvedeno využívání zemědělské  půdy v ČR a Jihočeském kraji chybí srovnání-
komentář jak je na tom využívání půdy v  Jihočeském kraji vzhledem k trendu v ČR.  
 
Graf č.9 na str.30 předpokládá, že ekologičtí zemědělci se orientují hlavně na trvalé travní porosty, tento 
fakt,  je ale podpořen až v tabulce 3,  značně později v textu. 
 
Na straně 36 je jako důvod vysokého počtu ekologických zemědělců v Jihočeském kraji uvedena vysoká 
zaměstnanost v zemědělství, domnívám se, že to není důvod jediný a možná ani hlavní důvod 
 
Tabulka 7 na straně 38- lepší vypovídací schopnost by měla procenta ekologické podpory v rámci AEO. 
  

  
  
  
  
  
 Otázky: 
Vysvětlit pojem cross compliance. 
Jaké jsou výhody a nevýhody systému platby SAPS a SPS? 
Kdy a jakým dokumentem byl zaveden pojem multifunkční zemědělství a co všechno se 
pod tímto pojmem skrývá? 

  
Závěr: Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANO/NE):  ANO   
        

Navrhovaná výsledná klasifikace práce (slovně): velmi dob ře 
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a)    

Datum   Podpis oponenta 

 30.4.2011   Eva Cudlínová  
 


